03/07/2020 SEI/IFRO - 0952433 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1032867&infra_siste… 1/4

PROCESSO SEI Nº 23243.008729/2020-29
DOCUMENTO SEI Nº 0952433

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA ‒ IFRO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pelo Art. 67 do Regimento Geral do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de
29/12/2015, e posteriores, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL dos Cursos FICs - Programa Novos Caminhos,
conforme EDITAL Nº 25/2020/REIT - CGAB/IFRO, DE 10 DE JUNHO DE 2020:

CURSO: MOTORISTA DE TRANSPORTE DE CARGA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

60001 ADAURO DOS SANTOS DOURADO
60002 ADEMILSON ALVES DE OLIVEIRA
60003 ADRIANO NASCIMENTO BARROS
60004 ALAN PEREIRA DA CRUZ
60005 ALCIMAR BARROSO PINTO
60006 ALENILSON BRASILOTO DA SILVA
60007 ALEXANDRE MATES TAVARES
60008 ALEXSANDRO BAKOWSKI
60009 ÁLISSON PIMENTA DE SOUZA
60010 ÁLVARES MORETTI
60011 ANDERSON DUARTE LOPES
60012 ANDERSON MACEDO DE ALMEIDA
60013 ANDERSON REBOUÇAS CAMPOS
60014 ANDRÉ DA SILVA PEREIRA
60015 ANDRE GONÇALVES MARTINS
60016 ANDRE LUCAS BRASIL MACIEL
60017 ANDRÉ LUIS BELEZA AMORIM

60018 ANSELMO BATISTA DA COSTA
JUNIOR

60019 ANTÔNIA TEIXEIRA BARRETE

60020 ANTÔNIO ADVALDO MENDES DE
BRITO

60021 ANTÔNIO MARCOS MENDES DA SILVA

60022 ANTONIO PAULO PEREIRA DOS
SANTOS

60023 ASSIS GALDINO DOS SANTOS

60024 ATHYRSON CRISTIANO SOUZA DE
CASTRO

60025 ATILA DA SILVA BARROS
60026 BRUNO DOMINGOS MORAES SOARES
60027 BRUNO HENRIQUE SILVA RODRIGUES
60028 BRUNO RODRIGUES LOPES
60029 CARLOS ALEXANDRE IZEL PARENTE

60030 CARLOS AUGUSTO SOARES
MAGALHAES

60031 CARLOS CAETANO GOES
60032 CARLOS EDUARDO ABREU
60033 CARLOS KELFREN BARBOSA E SILVA
60034 CLAUDENIR BRAZ DE OLIVEIRA
60035 CLÉCIO XAVIER COSTA
60036 CLEITON DE LIMA ALMEIDA DA

03/07/2020 SEI/IFRO - 0952433 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1032867&infra_siste… 2/4

SILVA
60037 CLESIO MORET DE FARIA
60038 CLEVERSON DA SILVA CARMO
60039 CRISTHIAN LUIS DE AMORIM CUNHA
60040 DANIEL DE ALMEIDA PIMENTA
60041 DANIEL MERELES DO NASCIMENTO
60042 DANILO LIMA ALMEIDA

60043 DAVID CAVALCANTI MARINHO
FALCÃO

60044 DENILSON SOUSA DE MENESES

60045 DIEGO FERNANDO APARECIDO
CARVALHO

60046 DIOGO ATHAYDE BRAGA
DARTIBALLE

60047 DORISVALDO PEREIRA SILVA
60048 DOUGLAS DARIO SIQUEIRA DA SILVA
60049 DUÍLIO DE OLIVEIRA FERREIRA
60050 EDILON PEREIRA LIMA
60051 EDNO ANTONIO ZUCHERATO
60052 ELDO AMARAL DOS SANTOS
60053 ELIANO GONÇALVES DE MELO
60054 ELICIO ARAUJO DOS SANTOS
60055 ELIESON CABRAL DA SILVA
60056 ELTON DA CONCEIÇÃO ALMEIDA
60057 EMERSON SILVA LEITE
60058 EMIR DA SILVA SANTOS

60059 ERNANDES DOS SANTOS
DAMASCENO

60060 ESTER ANTONIA DA SILVA
60061 EUDES NASCIMENTO PEREIRA
60062 EVALDO PEDRO DA S A CAVALCANTE
60063 EVERTON RODRIGUES DE OLIVEIRA
60064 FABIANO MENDES CHAGAS
60065 FELIPE COSTA DE ARAÚJO
60066 FERNANDO CESAR SIQUEIRA
60067 FERNANDO HENRIQUE AGULHARE

60068 FIDELCINOJEFFERSON PAIVA DOS
SANTOS

60069 FLAVIO LUIZ DELL AGNOLO
60070 FRANCISCO CARVALHO DE ARAÚJO
60071 FRANCISCO DA SILVA SOUSA

60072 FRANCISCO DE ASSIS MELO DE
SOUZA

60073 FRANCISCO DE ASSIS SOUZA
ARAÚJO

60074 GENESIS DA SILVA
60075 GERALDO MIRANDA DA SILVA
60076 GILBERTO TEODORO CIRILO
60077 GILCINEI DA CONCEICAO
60078 GILCINEY DE FONSECA MARTINS
60079 GILMAR MARQUES PAIVA
60080 GILVAN MACHADO SANTOS
60081 GISELE DOS SANTOS MIRANDA
60082 HELIO JUNIOR DE SOUZA
60083 HERCULANO LOPES
60084 IARA DE SOUZA MARTINS
60085 ILSON ALVES PEREIRA
60086 ILZIMAR TAVARES SOUZA DA LUZ
60087 ISAQUE PEREIRA DE SOUZA
60088 ITALO NUNES GALVÃO
60089 IVAN ÍTALO MORAIS SILVA
60090 IVAN RAMOS NOGUEIRA

03/07/2020 SEI/IFRO - 0952433 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1032867&infra_siste… 3/4

60091 IVONEI DE OLIVEIRA
60092 IZIDIO FALCAO VEIGA
60093 JACKSON GRÉCIA FERREIRA
60094 JAILTON FERREIRA FARIAS
60095 JARDEL BRANDON DE ARAUJO REGIS
60096 JEFERSON COUTEIRO AUGUSTO
60097 JESSICA FINFA DA SILVA
60098 JOÃO LUCAS SOUSA EVANGELISTA
60099 JOÃO MANOEL RODRIGUES DA SILVA
60100 JONATAS CESAR DE CASTRO TAVARES

60101 JONATAS HONORATO PINHEIRO DA
SILVA

60102 JONATHAN DOS SANTOS CANAVESI
60103 JONATHAN DOS SANTOS GONÇALVES
60104 JONATHAN LUCIANO DA SILVA
60105 JORGE OLIVEIRA CUNHA
60106 JOSE ALBERTO OJEDA SOTERANO
60107 JOSE ELIAS LEITE DE ARAUJO
60108 JOSÉ FERNANDO SILVA GONÇALVES
60109 JOSÉ FRANCISCO COSTA DA SILVA
60110 JOSE LUCAS LIMA SILVA
60111 JOSÉ MAURO DE MIRANDA
60112 JOSÉ TOMÁS FLORENTINO LOVERA
60113 JOSEPH FRAZÃO DE ALMEIDA
60114 JULIO CEZAR CUSTODIO DA SILVA
60115 JUNILSON AGUIAR CAMPOS
60116 JUNIOR MENDES FELIPE
60117 JÚNIOR PEREIRA FERREIRA
60118 JUSCIALEN RIBEIRO DA COSTA MAIA
60119 KELVIN SMITH SERAFIM DOS SANTOS
60120 LÁZARO FRANCISCO HOLZ FALTANIN
60121 LEANDRO BEZERRA DA SILVA
60122 LEANDRO LEONEL DA SILVA
60123 LÉO BORGES DE SOUZA
60124 LEONARDO DA SILVA VIEIRA

60125 LEONARDO FRADE RODRIGUES
VIANA

60126 LEONARDO MOURA TEIXEIRA

60127 LETÍCIA NAUANA DOS SANTOS
NOGUEIRA

60128 LIDIANE CARMO DOS SANTOS
60129 LUCAS DIAS MOURA

60130 LUCAS MATEUS VIEIRA RODRIGUES
DA SILVA

60131 LUCIANO DOS SANTOS
60132 LUCIVAGNO RAMOS LIMA
60133 LUIZ BENTO ENOCÊNCIO
60134 LUIZ CARLOS FERREIRA GONÇALVES

60135 LUIZ EDUARDO GONÇALVES
RODRIGUES

60136 MARCELO RODRIGUES DA SILVA
60137 MARCIANO TELES FINGER

60138 MARCO GREGORIO ROJAS DOS
SANTOS

60139 MARCOS ALEXANDRE DE SOUSA
RAMOS

60140 MARCOS OSMAR WEBLER
60141 MARIO FERNANDES DA ROCHA
60142 MARLENE NUNES PARADA BARBOSA
60143 MARLEY ALVES DE OLIVEIRA
60144 MATHEUS ARAUJO NOBRE
60145 MAXWEL DE OLIVEIRA ZAMBLUTE

03/07/2020 SEI/IFRO - 0952433 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1032867&infra_siste… 4/4

60146 MAYK DEYG FERTEIRA NOGUEIRA
60147 MIQUEIAS DE ALBUQUERQUE COSTA
60148 MOISÉS ANTÔNIO LOPES MOTTA
60149 MOIZES SANTANA MARTINS
60150 MURILO MASCARENHAS FREITAS
60151 NADIA SANTOS DE FREITAS
60152 NATALIA SANTOS OLIVEIRA
60153 ODAIR RODRIGUES DA CONCEIÇÃO
60154 PABLO GUILHERME SALES

60155 PATRICIA ALCANTARA MOREIRA
PINHO

60156 PAULINELL BATISTA LACERDA
60157 PAULO CESAR DE AVILA
60158 PAULO ROBERTO DOS SANTOS
60159 RAFAEL DA SILVA PEREIRA
60160 RAFAEL GODOY DOS SANTOS
60161 RAFAEL RODRIGUES DA SILVA
60162 RAIMUNDO VIEIRA DA SILVA
60163 RICHARDSON DUARTE DE SOUZA
60164 ROBSON CARDOSO PEREIRA
60165 RODOLFO JOSÉ LINO DA SILVA
60166 RODRIGO BARBOSA DE ASSIS
60167 ROMERITO FARIAS DA SILVA
60168 RONALDO ADRIANO BRITO
60169 RONICREI MOTA SILVA
60170 SAMIA REGINA SOUZA DOS SANTOS
60171 SAYMO FERREIRA SOARES
60172 VALDECLEY VIEIRA DOS SANTOS
60173 VÂNIA FERREIRA LOPES
60174 VILANIR GOMES VIEIRA
60175 VINICIUS BARBOSA SANTOS
60176 VINICIUS EDUARDO DE ASSIS SOUZA
60177 VIVIANE INÊS PEREIRA DA SILVA
60178 WAGNER WALTER DA SILVA QUEIRÓZ
60179 WALEF DA SILVA
60180 WANDERLEY RIBEIRO CAMELO
60181 WILSON FERREIRA DE SOUZA JUNIOR
60182 WILSON TRUJILLO NAVI
60183 WLADMIR DE SOUSA SILVA
60184 WOSLLEY DE AMORIM SILVA

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite, Reitor, em 02/07/2020, às 18:48, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0952433 e o código CRC
0C824636.

Referência: Processo nº 23243.008729/2020-29 SEI nº 0952433

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0